
Po zakażeniach wśród lekarzy. Dyrektor iławskiego szpitala
informuje, jak aktualnie wygląda sytuacja oddziału
pediatrycznego
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Kilka dni temu informowaliśmy na infoilawa.pl o wstrzymaniu - z powodu zakażeń SARS-
CoV-2 wśród kadry medycznej - funkcjonowania Oddziału Pediatrycznego Powiatowego
Szpitala w Iławie. Jak obecnie wygląda sytuacja? Informacji na ten temat udziela pacjentom
i mieszkańcom Dyrektor Powiatowego Szpitala w Iławie Iwona Orkiszewska.

W związku z coraz szybszą transmisją koronawirusa wśród
mieszkańców naszego powiatu, województwa i kraju
sytuacja ta dotyka również personelu medycznego.
Oddział Pediatryczny Powiatowego Szpitala w Iławie
od środy, 2 lutego zanotował zakażenia wśród kadry



lekarskiej. Dyrekcja podjęła próby pozyskania wsparcia
lekarzy ze szpitali ościennych oraz Wojewódzkiego Szpitala
Dziecięcego w Olsztynie, niestety działania te nie
przyniosły oczekiwanego efektu. 

W związku z tym i kolejnymi zakażeniami nie udało
się zabezpieczyć ciągłości pracy oddziału. Z tego
względu w piątek, 4 lutego, dbając o bezpieczeństwo
pacjentów, podjęliśmy decyzję o wstrzymaniu
funkcjonowania oddziału pediatrycznego, informując
Narodowy Fundusz Zdrowia i służby Wojewody.
Niezwłocznie nastąpiło porozumienie ze Szpitalem w
Nowym Mieście Lubawskim, gdzie
przetransportowaliśmy 4 małych pacjentów, pozostali
 ze względu na stan zdrowia, który na to pozwalał,
zostali wypisani do domu. 

Dzięki temu, że od wielu miesięcy szpitale wzajemnie się
zabezpieczają w opiece nad pacjentami, nasz Szpital taką
funkcję pełni od dwóch lat dla pacjentów z terenu powiatu
ostródzkiego, to szpital w Nowym Mieście Lubawskim
zabezpieczył świadczenia dla naszych pacjentów z oddziału
pediatrycznego. Na dzień dzisiejszy lekarze w dalszym
ciągu przebywają w izolacji domowej, jednak przy
ogromnym zaangażowaniu pozostałych lekarzy pediatrów,
za co w tym miejscu bardzo dziękuję, udało się zapewnić
nieprzerwaną każdego dnia obsadę lekarzy pediatrów,
którzy udzielają pilnych konsultacji na SOR i zabezpieczają
Pododdział Położniczo-Noworodkowy. 

Pragnę przeprosić wszystkich rodziców za
niedogodności, robimy wszystko, żeby oddział jak
najszybciej wznowił funkcjonowanie, co będzie miało
miejsce 9 lutego, kiedy do pracy wracają dwie lekarki
po izolacji. Zdajemy sobie sprawę, że każda przerwa w



działaniu oddziałów szpitalnych powoduje niepokój wśród
mieszkańców, niemniej jednak w związku z aktualną dużą
liczbą zakażeń i jej dynamiką, także wśród kadry
medycznej,  takie sytuacje mogą zdarzać się coraz częściej,
tak dzieje się  we wszystkich szpitalach. Dla potwierdzenia
przytoczę dane przekazane przez Państwowego
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Olsztynie, który
poinformował, że tylko w naszym województwie na dzień 7
lutego było zakażonych aż 534 medyków. 

Jednocześnie informuję, że poza aktualnymi
zakażeniami SARS-CoV-2 wśród personelu
lekarskiego, sytuacja kadrowa w Oddziale
Pediatrycznym jest stabilna. Zostały podpisane
porozumienia z lekarzami z oddziału, a dodatkowo
nawiązano współpracę z nowymi lekarzami, m.in. z
Białorusi. 
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